PAGE

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2021 года                                                                                                     № 24-п
п. Салым
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Салым от 01 ноября 2017 года № 143-п «Об утверждении Плана мероприятий по обследованию и дальнейшему обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Салым от 01 ноября 2017 года № 143-п «Об утверждении Плана мероприятий по обследованию и дальнейшему обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым»  изменения, изложив  приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.

Глава поселения

                                        Н.В. Ахметзянова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 13 апреля 2021 года № 24-п

План мероприятий по обследованию и дальнейшему обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым
	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Результат, итоговый документ

	1. Выявление потребности по обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым

	1.1.
	Определение количества инвалидов, проживающих в жилых помещениях и в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым, нуждающихся в их приспособлении в соответствии с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, в том числе ограничений, вызванных:
а)
стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла - коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
б)
стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
в)
стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки-проводника, иных вспомогательных средств;
г) задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	администрация                                                                                                                                                                                                              с. п. Салым
	2 квартал 2021 г.
	Реестр инвалидов, нуждающихся в приспособлении жилых помещений

	2. Комплекс мероприятий по обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым

	2.1.
	Составление Плана обследования жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым

	межведомственная
комиссия
	2 квартал

2021 г.
	План обследования жилых помещений, в том числе многоквартирных домов,

входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Сингапай

	2.2.
	Обследование жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым
	межведомственная
комиссия
	2 квартал

2021 г.
	Акт обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	2.3.
	Определение необходимости и возможности приспособления жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым
	межведомственная
комиссия
	2 квартал 2023 г.
	Решение об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), с учетом потребностей инвалида.
Заключение о возможности или об отсутствии возможности приспособления жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды с учетом их потребностей

	2.4.
	Разработка рекомендаций по приспособлению жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым в соответствии с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, в том числе ограничений, вызванных:
а)
стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла - коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
б)
стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
в)
стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки-проводника, иных вспомогательных средств;
г)
задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	межведомственная
комиссия
	3 квартал 2021 г.
	Рекомендации по приспособлению жилых помещений, в том числе общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного и муниципального фондов сельского поселения Салым

	2.5.
	Разработка предложений по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым в которых проживают инвалиды
	межведомственная
комиссия
	3 квартал
2021 г.

	Решение комиссии

	2.6.
	Принятие нормативного правового акта, предусматривающего Порядок проведения мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, находящихся в государственной собственности сельского поселения Салым, с учетом потребностей инвалидов
	администрация               с. п. Салым
	2022 г.

	Нормативный правовой акт сельского поселения Салым

	2.7.
	Адаптация жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым, в соответствии с учетом потребностей инвалидов в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении
	администрация        с. п. Салым
	2021-2022 гг.
	Акт выполненных работ

	3. Мониторинг реализации мероприятий по обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым

	3.1.
	Мониторинг реализации мероприятий по обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, входящих в состав жилищного фонда сельского поселения Салым
	администрация  с. п. Салым
	постоянно
	Аналитическая справка о реализации условий доступности для инвалидов жилых помещений

	3.2.
	Подготовка сводной информации по обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах сельского поселения Салым
	администрация  с. п. Салым
	ежегодно
	Доклад